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Özet 

Türkiye  de  yanlış  arazi  kullanımı,  göçler,  doğal  etkenler  ve  miras  yolu  ile  küçülen  tarım  arazileri  tarımda  olumsuzluklara  sebep 
olmuştur.    Ekili  alanların  tespiti,  ürün  kg/ton  tahmini,  yıllara  göre  ekili  alan  değişimi,  tarım  arazilerinin  kullanımı  ve  korunması 
doğrultusunda etkili çözüm ve istikrar sağlaması amacıyla son derece önemlidir. Uzaktan algılama görüntüleri karar verme ve çözüm 
üretmede hızlı, ekonomik ve doğru veriler üretmede önemli bir atlıktır. 
Bu çalışmada tahıl üretiminde Türkiye de en büyük potansiyele sahip Konya İli, Yunak İlçesi uygulama alanı olarak seçilmiştir. İlçenin 
2003/2012 Mayıs, Haziran aylarına ait Landsat 7 TM görüntüleri kullanılmıştır. Bitki örtüsü analizinde Normalize Edilmiş Fark Bitki 
Örtüsü  İndeksi  (NDVI)  ve  sınıflandırmada  Watershed  Bölütleme  Algoritması  sonuçları  karşılaştırılmıştır.  Bitki  indeksinden 
yararlanılarak görüntülerin sınıflandırılması için Matlab platformu kullanılmıştır. 
Çalışmanın,  toplulaştırma,  tarımda  verimliliğin  arttırılması,  gerektiğinde  tarımsal  önlemlerin  alınabilmesine,  yıllık  ürün  tahmini 
çalışmalarına katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 
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1. Giriş 

Bitki  örtüsü  tespitinde,  izlenmesinde  ve  değişiminde  uydu  verileri  önemli  bir  altlıktır.  Uzaktan Algılama  (UA)  ihtiyaç 
duyulan güncel veya eski bilgilerin elde edilmesi  için hızlı,  ekonomik, güvenilir yöntemdir. UA prensibine göre benzer 
özellikteki nesneler benzer yansıma yapmaktadır. Bitkilerde, bitki türleri arasındaki yaprak biyokimyası, yaprakların şekli 
boyutu, yaprak yoğunluğu farkları uydu alıcıları tarafından algılandığı için tür ayırımı yapılabilmektedir. Klorofilin yakın 
kızılötesi  enerjiyi  yansıtma  ve  kırmızı  ışığı  soğurması  ile  bitki  örtüsü  olmayan  yerlerin  ayrılmasını  NDVI  (Normalize 
Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi) ile formulize edilebilmektedir. 
Arazi kullanımı, arazi durumu ve tarım ürünleri sınıflandırılması, derecelendirilmesi, kg/ton tespiti  için uzaktan algılama 
önemli  bir  altlıktır.  Literatür  de  çeşitli  çalışmalar  bulunmaktadır.  Bir  grup  araştırmacı,  Vietnamdaki  Mekong  nehri 
deltasında  pirinç  hasatı  ürün  rekolte  tahmini  için NDVI  ve  EVI  formüllerini  uygulayarak  analiz  yapmışlardır  (Son  vd. 
2014).  Başka  bir  çalışmada,  Shandog  eyaletinde  en  önemli  ürün  olan  kış  buğdayı  ürün  tahmini  için  MODISNDVI 
kullanılmıştır (Ren vd., 2008). (Maxwell ve Sylvester, 2012)’de Kansasın 5 bölgesinin Landsat 19842010 yılları arasında 
alınmış  görüntüler  ile  zaman  serilerini  kullanarak  sürekli  arazi  kullanımını  tanımlamak  için  (NDVIannmax)  yeni  bir 
yöntem  sunmak  amacıyla  çalışma  yapmışlardır.  Diğer  bir  çalışmada,  biyoçeşitliliği  korumak  ve  mevcut  durumu 
yenilemekte  koruma programların  fayda  sağladığı  görülmüş  ve  bu  politikalar  başarıya  ulaşmıştır  (Lubowski  vd.  2006). 
(Kennedy  vd.  2010) Orman  alanı  değişiklikleri  karakterizasyonun  da NDVI  yaklaşımından  yararlanılabilirliği  üzerinde 
uygulama  yapılmışlardır.  Başka  bir  araştırmada,  arazi  kullanımında  değişiklik  meydana  geldiğinde  bunu  belirlemede 
(Landsat)  NDVI  faydalı  olabileceği  gösterilmiştir  (Cohen  vd.  2010;  Huang  vd.  2010).  (Du  vd.  2010)  çalışmalarında, 
çindeki bambu biyokütlesini hesaplamak için NDVI ve AGB kullanılmıştır. 
Ülkemizde yanlış arazi kullanımı, göçler, çevresel etkenler, doğal afetler ve miras yolu ile küçülen tarım arazileri tarımda 
olumsuzluklara sebep  olmuştur. Zamanla ekili alan sayısı azalma göstermiştir. Türkiye’de  tarımsal üretimler ekonomide 
hala  önemli  bir  yere  sahiptir.    Ekili  tarım  alanların  tespiti,  ürün  kg/ton  tahmini,  yıllara  göre  ekili  alan  değişimi,  tarım 
arazilerinin kullanımı ve korunması doğrultusunda etkili çözüm ve istikrar sağlaması amacıyla son derece önemlidir. 
Bu  çalışmada  tahıl  üretiminde  Türkiye  de  en  büyük  potansiyele  sahip  Konya  İli,  Yunak  İlçesi  uygulama  alanı  olarak 
seçilmiştir. Yunak İlçesi İç Anadolu Bölgesi’nde Konya İl’inin kuzeybatı bölümünde yer alan ve Konya İl’ine bağlı bir ilçe 
olup  38º  49’ kuzey  enlemi  ile  31º  44’  doğu  boylamı arasında  yer  alır. Yunak  ovası  az  eğimli  bir  topografyaya  sahiptir. 
Ortalama yükseklik 1169 ile 985 metre arasında değişmektedir. İlçe 2080 km2 (208.002 hektar) yüzölçümüne sahiptir.  İlçe 
ve çevresinde yaşayanların geçim kaynağını büyük oranda tarımsal üretim oluşturmaktadır. Yörede en çok buğday ve arpa 
ürünlerinin  ekimi  yapılmaktadır.  Tarım  ürünlerinin  ekiminden  sonra  büyümesindeki  değişim  hızlı  olmaktadır.  Bu  hızlı 
değişimin izlenmesi, sınıflandırılması uzaktan algılama ile kolayca yapılabilmektedir.
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İlçenin  2003  yılı  ve  2012  yılı Mayıs, Haziran  aylarına ait geometrik  çözünürlüğü  30*30 metrekare  olan Landsat  7 TM 
görüntüleri  kullanılmıştır.  Uygulamada  (NDVI)  kullanılarak,  watershed  bölütleme  algoritması  ile  sonuçlar 
karşılaştırılmıştır. Bitki indeksinden yararlanılarak görüntülerin sınıflandırılması için Matlab platformu kullanılmıştır. Bu 
çalışmadaki uygulama; sınıflandırma, NDVI, Watershed Algoritmasını kapsamaktadır. 

2. Materyal ve Metod 

2.1.Sınıflandırma 

Uzaktan algılamada sınıflandırma, nesnelerin  farklı  spektral  yansıtma değerleri temel alarak orijinal görüntüdeki benzer 
özellikteki her bir pikseli kümelere ayırma işlemidir. 
Sınıflandırma  kontrollü  ve  kontrolsüz  sınıflandırma  olarak  iki  grubu  ayrılmaktadır.  Kontrolsüz  Sınıflandırma;  görüntü 
üzerindeki  piksellerin  kullanıcı  müdahalesi  olmaksızın  belirli  algoritmalar  kullanılarak  otomatik  olarak 
kümelendirilmesidir. Kontrollü sınıflandırma  ise uygulayıcı  tarafından kaç sınıfa ayrılacağı önceden belirlenmektedir ve 
referans verilerden faydalanılmaktadır. 

2.2.Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) 

Normalize edilmis  fark bitki örtüsü  indeksinde, yakın kızılötesi  (near  infrared) ve görünen kırmızı  (visible  red) bantları 
kullanılmaktadır.  Bitkiler  özellikle  yakın  kızılötesi  bölgede  yansıma  yapmaktadırlar.  Bitki  örtüsünün  bulunduğu  alanda 
NDVI 1 ve +1 değerleri arasında değişim göstermektedir. Pozitif yön bitki yoğunluğu ile orantılı olarak değer almaktadır. 

Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI)= (Yakın Kızılötesi – Kırmızı) / (Yakın Kızılötesi + Kırmızı) 

2.3. Watershed Algoritması 

İkili  morfoloji,  gri  ölçek  morfoloji  ve  morfolojik  gradyandır.  Matematiksel  morfolojide  imgeler,  ayrık  düzleminde  E² 
tanımlanan bir noktalar kümesidir ( Parvati vd. 2008, Topaloğlu ve Gangal, 2006). 

İkili genleşme; 

A⊕ B  iki küme toplamını ifade eder. 

A⊕ B = {d∈ E² : d= a+b;∀a∈A,∀b∈B }  (1) 

İkili aşınma; 

A⊖B={ d∈E^2:(d+b)∈A; ∀b∈B }  (2) 

A görüntüsüne B yapı elementi ile açma işleminin uygulanması; 

A Ο B= (A⊖B)⊕ B  (3) 

A görüntüsüne B yapı elementi ile kapama işleminin uygulanması; 

A•B=(A⊕B)⊖B  (4)
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Morfolojik gradyan, genleşme ve aşınma işlemleri arasındaki farktır ve g(f ) ile gösterilmiştir. 

g(f)= (f⊕B)(f⊖B)  (5) 

Watershed Dönüşümü algoritmasında, görüntü topolojisi ile segmentasyon yapılmaktadır (Beucher ve Meyer, 1993). 

2.4. Landsat 

Landsat  uydusu  1972  yılında  uzaya  fırlatılmıştır.  Landsat  verileri  askeri,  ziraat,  jeoloji,  ormancılık,  haritacılık,  su  ve 
coğrafya  gibi  alanlarda hem  araştırma hemde  eğitim  amaçlı  kullanılmaktadır  (URL1, URL2). Tablo  1  ve  2’de Landsat 
uydusunun özellikleri ve kullanım alanları verilmiştir. 

Tablo 1. Landsat Özellikleri 

(URL 1, 2) 

Tablo 2. Landsat Bantlarının Kullanım Alanları 

(URL 3) 

Çalışmada; 2003 yılı ve 2012 yılı Mayıs, Haziran aylarına ait geometrik çözünürlüğü 30*30 metrekare olan Landsat 7 TM 
görüntüleri kullanılmıştır. 

2.5.Uygulama 

Şekil 1a ve 1b’de Yunak haritası ve Landsat orijinal görüntüsü verilmiştir, Şekil 2a, 2b’de Watershed Algoritma uygulama 
sonucu verilmiştir, Şekil 3a ve 3b’de NDVI uygulaması gösterilmiştir.
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Şekil 1a. Yunak Haritası (URL4)  Şekil 1b. Orjinal Görüntü 

Şekil 2a. Watershed (2012)  Şekil 2b. Watershed  (2003) 

3. Sonuç 

Şekil  2a’da  toprak alanın  fazlalığı  görülmektedir  (mavi  renk=toprak),  Şekil  2b’de  2003  yılında  ekili  alanın  2012  yılına 
göre  daha  fazla  olduğu  görülmektedir.  Şekil  3a  ve  3b  görüldüğü  üzere  2003  yılında  2012  yılına  göre  ekili  alan  daha 
fazladır. NDVI ile toplam ürün  tespiti, ürün çeşitliliği hakkında bilgi edinmek kolay ve hızlı bir yöntemdir. Çalışmanın, 
toplulaştırma,  tarımda  verimliliğin  arttırılması,  gerektiğinde  tarımsal  önlemlerin  alınabilmesine,  yıllık  ürün  tahmini 
çalışmalarına katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 
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